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 1 SLOVO STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,

podzim nám již nekompromisně klepe na 
vrátka a příroda se zahaluje do roztodivných 
barev. Školáci se již po prázdninách rozkoukali 
ve školních lavicích.

V našem městě je to ovšem doba, kdy stále 
intenzivně pracujeme na dokončení napláno-
vaných investičních akcí. Dnes Vám přinášíme 
malou fotoreportáž z právě dokončených, či nyní 
realizovaných akcí.

Výstavba Čistírny odpadních vod

Oprava obecního domu v Karolíně

Rekonstrukce cesty kolem 
rybníku Klimšák

Nový chodník na ul. 
Vrchlického Oprava cesty Žleb

Dokončení opravy ul. V Zahradách Umístění pamětních kamenů

Nová technologie na úpravně vody
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V ŘÍJNOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 6.30 – 15.00 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

NAHLAŠOVÁNÍ PLÁNOVANÝCH ODSTÁVEK ELEKTRICKÉ ENERGIE 
DISTRIBUČNÍ SPOLEČNOSTÍ E.ON DISTRIBUCE, A. S. 

Na základě rozhodnutí představenstva společnosti E.ON Distribuce, a.s. o rozšíření služeb 
pro odběrná místa připojena k distribuční soustavě na distribučním území společnosti E.ON Dis-
tribuce, a.s., Vám nabízíme bezplatnou registraci e-mailových kontaktů pro nahlašování/odvolání 
plánovaných odstávek majících vliv na odběrná místa našeho města. 

Akcí je letos opět opravdu hodně 
a nejsou to jen akce investiční, či 
stavební. S pomocí dotačních fi-
nančních prostředků jsme mohli 
zakoupit například nový dopravní 
automobil pro JSDH Rájec, pracuje-
me také na plánu strategického roz-
voje našeho města a dalším rozvoji 
IT městského úřadu. O tom však až 
někdy příště.

Ráda bych Vám popřála klidné, 
příjemné dny začínajícího podzimu 
a těším se s Vámi na setkání při 
některé z chystaných kulturních či 
sportovních akcí.

Mgr. Romana Synakieviczová, 
starostka

Oprava silnice Holešín – Lenčov
Rekonstrukce soc. 

zařízení ZŠ
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Registrace spočívá v zaslání níže uvedených údajů na e-mail: info@eon.cz s předmětem 
e-mailu: Žádost o nahlašování plánovaných odstávek 

Vždy uveďte EAN nebo číslo odběrného místa (ČOM) a e-mail/y pro zasílání oznámení o plá-
novaných odstávkách týkajících se daného odběrného místa. 

Zároveň berte prosím v úvahu možnou chybovost v zapojení sítí nízkého napětí (NN) oproti nor-
málovému zapojení danou provozními manipulacemi zejména při poruchách. V případě, že bychom 
Vás neinformovali o plánované odstávce, a byli byste tímto stavem bezproudí dotčeni, neváhejte 
nás na výše uvedený e-mail nebo na číslo E.ON Poruchová služba: 800 22 55 77 kontaktovat. 

Informační centrum města

Upozorňujeme všechny vlastníky a cho-
vatele psů, na účinnost ustanovení § 4 odst. 4 
v novele zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon) ve znění pozdějších předpi-
sů, zveřejněnou ve Sbírce zákonů pod číslem 
302/2017 Sb.

S účinností od 1. ledna 2020 musí být každý 
pes označen elektronickým čipem. Majitel bude 
muset zvíře označit při očkování proti vzteklině, 
bez čipu nebude vakcinace platná.

Štěňata čip dostanou při prvním očkování 
mezi třetím a šestým měsícem, starším psům 
se pod kůži vpíchne při pravidelném přeočko-
vání u veterináře. Výjimku mají psi, kteří jsou 
označeni tetováním provedeným před 3. čer-
vencem 2011.

OD LEDNA 2020 BUDE POVINNÉ ČIPOVÁNÍ PSŮ

Pokud majitel psa neočipuje, bude mu od 
příštího roku hrozit správní řízení s možným 
uložením pokuty až 20 tis. korun. 

Bližší informace a odpovědi na časté do-
tazy k této problematice je možné zjistit také 
na webových stránkách Státní veterinární správy 
https://www.svscr.cz/svs-pripomina-chovatelum-
-povinnost-nechat-cipovat-sve-psy-do-konce-
-roku/.

Po označení psa mikročipem doporuču-
jeme všem majitelům psů zaregistrovat se 
v Národním registru majitelů zvířat na www.
narodniregistr.cz. Teprve po zaregistrování 
se a vyplnění všech údajů plní mikročip funkci 
prostředku k vyhledávání a nalezení vašeho 
psa v případě zaběhnutí.

Mgr. Pavla Kotlánová, LL.M.
tajemnice, Město Rájec-Jestřebí

K poslednímu září 2019 nám skončil první 
„MESOH rok“. Protože jsme teprve začínali, 
běžel od 1.1.2019 do již zmíněného 30.9.2019. 
Další ročník začíná 1.10.2019 a končí 30.9.2020. 
Udělali jsme spoustu práce. Všechny popelnice 
na komunální odpad jsou označené čárovými 
kódy. Do systému třídění je aktuálně zapojeno 
833 domácností z celkových 1656. Občané 
aktivně třídí plasty a papír do pytlů, případně 
papír do krabic. Snažíme se zajistit, aby nedo-
cházelo k chybám ve svozu, případné chyby 
obratem řešíme. 

Pro načtení maximálního počtu EKO bodů 
za třídění je nutné mít vyplněn nejen odpadový 
dotazník, ale je třeba mít potvrzenou i inventuru 
stanoviště. Někteří občané tak provedli, za což 

jim děkujeme. Těm, kteří tak neučinili, jsme pro-
vedli inventuru stanoviště my, tak aby jim mohl 
být načten maximální počet EKO bodů. 

Aby systém fungoval, nelze čekat, že to 
půjde bez součinnosti. Je potřeba provádět 
pravidelnou kontrolu odpadového účtu. Všichni 
jste obdrželi přihlašovací jméno a heslo. Dopo-
ručujeme minimálně jednou za dva měsíce si od-
padový účet zkontrolovat. Zjistíte tak průběžně, 
že se vám například nenačetl pytel s vytříděným 
odpadem. Pokud se tak stane, je třeba nás, pří-
padně firmu ISNO IT s.r.o., kontaktovat. Lze stav 
napravit, ale prvotní popud musí přijít od vás, 
občanů. Dále je třeba zkontrolovat inventuru 
stanoviště. Zde naleznete informaci, které osoby 
jsou na daném stanovišti hlášeny a také jaká 

MOTIVAČNÍ A EVIDENČNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

popelnice je na vaše stanoviště napárovaná. 
Zkontrolujte si kód, který máte doma na popel-
nici nalepen. Stačí zkontrolovat poslední čtyři 
čísla. Kód vždy začíná stejně RAJE1000xxxx. 
Poslední čtyři čísla jsou jedinečná, na každé 
popelnici jiná. 

Nyní nás čeká období reklamací, toto obdo-
bí potrvá do 15.11.2019. Po uplynutí této doby 
již nebude možné cokoli na odpadovém 
účtu měnit. Proto vás žádáme, zkontrolujete 
si odpadové účty. Kdo nemá možnost provést 
kontrolu doma sám, může přijít za námi. Na po-
kladnu městského úřadu za Ing. Blankou Vybí-
halovou, dále ve stejné budově za paní Jitkou 
Měcháčkovou, případně do informačního centra 
za Mgr. Hanou Hortovou.

Od října začíná nový MESOH rok. Ti, kteří 
třídí, od začátku roku 2019, pokračují stejně. 
Ti, kteří se do systému MESOH zapojili v prů-

běhu roku 2019, začínají s tříděním. Stále platí 
popelnici připravit ke svozu, až když je plná. 
Pytle s tříděným odpadem naplnit, co nejvíce to 
jde, PET lahve sešlápnout, do pytlů s plasty lze 
třídit i hliník, pytle označit  jedinečným čárovým 
kódem.  Nedávejte ke svozu pytle, které nejsou 
zcela naplněné.  

Občané, kteří se zapojili do systému třídění, 
musí plast třídit do pytlů. Pokud tak nebudete dě-
lat, nebudete mít slevu! Tříděním do kontejneru 
je to ekologicky správně, ale my nedokážeme 
z kontejneru zjistit, kdo do něj třídí, tzn. nedoká-
žeme načíst slevu. Toto je stanoveno od samého 
začátku, ale raději připomínáme.

Pevně věříme, že systém třídění MESOH 
má smysl a přejeme si, aby fungoval co nejlépe, 
ke spokojenosti naší a samozřejmě i vaší. 

Ing. Blanka Vybíhalová
Hospodářsko-správní odbor

Světová literatura:
BOWEN, J.: Kocour Bob: příběh o přátelství 

a naději
MASON, D.: Zimní voják
McEWAN, I.: Myslete na děti!

Romány pro ženy:
SPIELMAN, L. N.: A na nebi čekají hvězdy
PAGÁNOVÁ, C.: Málo času na život
TODD, A.: Sestry Springovy

Česká literatura:
VANĚČEK, M.: Mlýn
VAVŘÍK, J.: Návrat z pekla
GAUTAM, M.: Mé nepálské lásky

Z NOVÝCH KNIH

Detektivky a thrillery:
CLARK, M. H.: Nezavírej oči
JAKEMAN, J.: Náš manžel

Něco pro poučení:
ČERNÝ, V.: Brněnské gestapo 1939–1945 a po-

válečné soudní procesy s jeho příslušníky
VYSKOČIL, A.: Křenová – příběh brněnské ulice
PÁVKOVÁ, B.: Škola řeči – logopedie pro děti 

od 4 do 7 let
Nejen tyto knihy, ale i mnoho dalších zajímavých 
titulů si můžete vybrat vždy v pondělí a ve čtvrtek 
v rájecké knihovně. 
Víc najdete i na www.rajecjestrebi.knihovny.net. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Vybíráme několik titulů z nově zakoupených knih v naší knihovně:

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
Občané mohou kdykoliv kontaktovat strážníka na telefonním mobilním čísle: 773 976 563 
nebo na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 
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PŘEHLED KULTURY

Úterý 1. 10. 2019  16 h knihovna Holešín
TŘETÍ KRÁL ČECHŮ PŘEMYSL OTAKAR I.
Literární kavárna nás zavede na počátek našich 
dějin

Pátek 4. 10. 2019  18 h 
výstavní síň knihovny

ZA KROKEM ŽEN
Vernisáž výstavy kreseb Františka Dvořáka 
z Louky u Olešnice. V programu vystoupí Petr 
Meluzín a Milan Novotný –kytara a zpěv. 
Výstava potrvá do 24. října. 
Otevřeno: po, čt 9–18 h, út, st, pá 9–15 h.

Pátek 4. 10. 2019  19 h KC – sokolovna
ČAS POD PSA

Město Rájec-Jestřebí Vás srdečně zve na diva-
delní představení pražského Divadla v Rytířské. 
Předprodej vstupenek v IC města.

Pondělí 7. 10. 2019   14 h 
výstavní síň knihovny
PŘEMYSL OTAKAR I., TŘETÍ KRÁL ČECHŮ
V rámci literární kavárny se vydáme do období 
formování českého státu.

Úterý 8. 10. 2019 14 h 
klubovna Na Rybníčku
TŘETÍ KRÁL ČECHŮ PŘEMYSL OTAKAR I.
Novou sezónu v literární kavárně zahájíme 
povídáním o zrodu českého království

Pondělí 14. 10. 2019  17.30 h Sál K-áčko
KAMÉLIE – POSEL JARA

Přednáška Evžena Kopeckého zaměřená na 
kamélie z nejširšího úhlu pohledu. Vstupné 
dobrovolné.

Pátek 18. 10. 2019  19 h KC – sokolovna
PF GUITAR QUARTET

Město Rájec-Jestřebí a Kruh přátel hudby Vás 
zvou na podzimní koncert kytarového kvarteta. 
Předprodej vstupenek v IC města.

Úterý 22. 10. 2019 17 h knihovna Holešín
SETKÁNÍ S POHÁDKOU

Pro děti od tří do 8 let. Pohádky, hry a tvořivá díl-
na. Přineste si s sebou pastelky, nůžky, lepidlo.

Čtvrtek 24. 10. 2019    16 h 
dětské odd. knihovny

I RÁJEC ČTE DĚTEM
Podzimní čtení, hraní, povídání pro děti od tří do 
6 let. Přineste si s sebou pastelky, nůžky, lepidlo. 

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020

Prázdniny bývají pro 
děti prosluněným obdobím 
plným her, radostí, navazo-
vání přátelství. 

U nás ve škole se velmi 
snažíme o to, aby děti za-
žívaly radostné okamžiky 
i v průběhu školního roku. 
Je pro nás velmi důležité, 
aby se děti ve škole cítily 
příjemně a komfortně. Kro-
mě srpnového vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
probíhaly opět četné sta-
vební úpravy. Děti se tak 
mohou těšit na nové jazy-
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kové učebny vybavené nejno-
vější poslechovou technikou, 
na zmodernizovanou učebnu 
chemie, přírodopisu, na novou 
počítačovou učebnu, na nové 
sociální zařízení a zrekonstru-
ovanou tělocvičnu. 
Nový školní rok byl slavnostně 
zahájen v pondělí 2. září. V tělo-
cvičně školy se shromáždili žáci 
od prvňáčků až po 9. ročník. 
Přítomni byli i zástupci města. Nejprve přivítal 
děti pan ředitel Mgr. Jiří Koumar, mnoho úspě-
chů v tomto školním roce popřála dětem i paní 
starostka Mgr. Romana Synakieviczová.

Mgr. Martina Kalíková

SPOLUPRÁCE S MĚSTSKOU 
KNIHOVNOU

Celou řadu let spolupracujeme s městskou 
knihovnou. Letošní spolupráce byla 
zahájena koncem srpna velmi příjem-
ným posezením v knihovně, na které 
nás, paní učitelky, pozvaly paní kni-
hovnice Miholová a Šamonilová.

Naplánovali jsme čtenářské dílny, 
besedy se spisovateli i seminář pro 
vyučující. 

Velice se na spolupráci těšíme 
a paním knihovnicím děkujeme 
za podporu a podnětné nápady.

Mgr. Martina Kalíková

POLYGRAM BOSKOVICE
V pátek 7. 9. jsme v rámci programu 
Polygram navštívili SOŠ André Cit-
roëna v Boskovicích.

Během dopoledne jsme měli na-
plánované tři aktivity. Rozdělili jsme 
se na skupiny a mohli jsme začít. 
Já se svojí skupinou jsem začínala 
na počítačích. Nejprve jsme zkou-
šeli střílet z laserové pistole. Bylo to 
na body – vyhrála jsem. Pak jsme 
usedli k počítačům a měli za úkol 
postavit mlýn podle předlohy, která 
tam byla už postavená. Docela nám 
to šlo a také nás to bavilo. Druhé 
stanoviště bylo silnoproud. Pan učitel 

nám povídal o měření proudu a voltů. Pak jsme 
si sami zkusili proud změřit a zapojit žárovku. 
Třetí stanoviště se mi líbilo nejvíc. Z kovových 
drátků jsme si vytvářeli hlavolam. Drátky jsme 
různě ohýbali, všechno spojili a vznikl hlavolam. 
Bylo to fajn. Celý den jsme zakončili řízkem 
a jeli domů. 
Den jsme si užili a těšíme se, až pojedeme zase.

Valérie Bártová, 9.A
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Příměstský tábor centra 
Motýlek v termínu 12.–16. 8. 
2019 byl vydařený na 100 %. 
Děti se naučily, jak si navzá-

jem pomáhat při různých aktivitách a společ-
ně tak zažily nezapomenutelný týden. Výlet 
do ZOO Brno se obzvláště povedl především 
díky tomu, že děti se mohly vydovádět nejen 
u zvířátek, ale i v malém lanovém centru. Vý-
prava za pokladem u dětí měla velký úspěch. 

NEZAPOMENUTELNÝ TÝDEN

Každý se zapojil do hledání úkolů a společnými 
silami tak našly odměnu, kterou si spravedlivě 
rozdělily. Olympiáda, za kterou děti dostaly 
krásné medaile, byla pro některé sice trochu 
obtížná, ale každý se zapojil. Poslední den si 
děti udělaly indiánské čelenky s krásným peřím, 
které měly na sobě u mírového ohně. Tímto náš 
nezapomenutelný týden skončil, ale doufáme, 
že se k nám děti v dalším roce zase připojí.:)    

Tereza Zvejšková a Michaela Danzingerová

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice zajišťuje službu ve všední dny 
od 18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin.

ROZPIS LSPP

 5. 10.  MUDr. Mikulášková  Letovice, Mánesova 468/2  516 474 488 
 6. 10.  MUDr. Nečasová  Blansko, ZŠ TGM, Rodkovského 2  607 812 963 
12. 10.  MUDr. Padalík  Boskovice, Nemocnice Boskovice  516 491 263 
13. 10.  MUDr. Paděrová  Šebetov, 117  516 465 452 
19. 10.  MUDr. Jílková  Rájec, Ol. Blažka 145  516 410 786 
20. 10.  MUDr. Pernicová  Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804 
26. 10.  MUDr. Pokorná M.  Blansko, Gellhornova 9  516 412 422 
27. 10.  MDDr. Potůček  Blansko, Pražská 1b  516 419 538 
28. 10.  MUDr. Roth  Ostrov, Zdrav. středisko  516 444 326

Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin

Z Á Ř Í  2 0 1 9
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V sobotu 31. srpna jsme se na fotbalovém 
hřišti rozloučili s létem. Počasí si název akce 
„Ahoj léto“ vzalo doslovně. Přestože v sobotu 
ještě panovalo tropické letní počasí, velmi brzy 
nastal skutečný sychravý podzim.

V sobotu však sluníčko mělo celodenní 
koncert, k absolutní pohodě chybělo snad již 
jen blízké koupaliště. Teploty byly vysoké a tím 
spíš velký dík všem, kteří se nenechali vedrem 
odradit a akci navštívili. A že vás letos bylo 
opravdu hodně… 

Na podiu se střídali různí interpreti. Pro nej-
menší na začátku vystoupila Áňa Kuklínková se 
svojí hitparádou a kamarádkami Elzou a Annou 
z Ledového království. Plocha fotbalového hřiště 
v přestávkách patřila děvčatům mažoretkám 
z Centra Motýlek a poté aerobičkám z Relax 
Klubu Rájec-Jestřebí.

Pódium poté obsadil charizmatický zpěvák 
a herec s podmanivým hlasem Josef Laufer. 
V hodinovém programu plném písniček a vtipu 
nám ukázal, že věk je opravdu jen číslo. Letos 
totiž oslavil úžasných 80 roků, na jeho elánu 
to však vůbec nebylo znát. V programu dále 
vystoupili Tomáš Magnusek se svojí talk show, 
do které tentokrát pozval bývalé manžele Ivana 

a Anife Vyskočilovy, kteří publikum skvěle 
pobavili.

Večer pak patřil mladším, zejména fanynkám, 
a zpěváku Adamu Mišíkovi s jeho kapelou. 
Po vystoupení ještě následovalo focení a 
autogramiáda.

Děti si užily zdarma atrakcí – kolotoče, 
skákacího hradu a trampolín. Centrum Mo-
týlek si pro děti připravilo řadu úkolů. Doplnit 
potřebné živiny, a především tekutiny v horkém 
odpoledni, pak lidé mohli na spoustě míst. 
Dobroty z udírny připravili fotbalisti, pan Zdru-
becký z místní kozí farmy griloval výborné sýry, 
ochutnat jsme mohli také brambůrky od farmáře 
a další sladké dobroty, zmrzlinu, ledové tříště 
a kávové speciality.

LOUČENÍ S LÉTEM
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V pátek 13. září jsme zahájili novou sezonu 
Kruhu přátel hudby. Již tradičně jsme měli tu 
čest pro zahajovací koncert využít Slavnostní 
sál Státního zámku Rájec nad Svitavou. V tomto 
překrásném prostředí, ještě umocněném nád-
hernou květinovou výzdobou z jiřin a dalších 
podzimních květin hrajících všemi pestrými 
barvami, jsme se zaposlouchali do nezvyklého 
uskupení mladých umělců. Vokální kvinteto En-
semble Frizzante je souborem profesionálních 
brněnských zpěváku Národního divadla v Brně 
a Českého filharmonického sboru Brno. Před-
vedli nám svoje mistrné umění a práci s hlasem 
v renesančních skladbách, 
duchovní hudbě i ve fran-
couzských melodiích a 
šansonech. O přestávce 
jsme, jak bývá již dobrým 
zvykem, strávili příjemnou 
chvilku u dobrého vínka 
a vynikajících koláčků. Ze 
zámeckého prostředí jsme 
setmělým parkem odchá-
zeli spokojeni a kulturně 
povzneseni. Budeme se 
těšit na další zajímavé 
koncerty, které letošní se-
zona KPH slibuje. Na další 
z nich Vás srdečně zveme 

SLAVNOSTNĚ ZAHÁJENÁ SEZONA

do rájecké sokolovny v pátek 18. října 2019 
v 19 hodin. Pódium bude patřit uznávanému 
kytarovému kvartetu PF Guitar Quartetu, které 
představí koncertní program od renesance 
po současnost. 

Abonentů, kteří využívají výhodné ceny 
vstupného na koncerty a navštěvují koncerty 
po celou sezonu neustále přibývá. Pro Vás 
ostatní, kteří byste rádi ochutnali hudební bon-
bonky v podobně koncertů KPH, předprodej 
vstupenek na jednotlivé koncerty probíhá v in-
formačním centrum města. M. H.

A aby toho nebylo málo a pro ty, kterým se ještě ne-
chtělo domů, závěr slavnosti patřil již tradičně promítání 
letního kina.

Děkujeme všem, co přišli, a především pak všem, 
kteří se na přípravě letní slavnosti nějakým způsobem 
podíleli… M. H.
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Náramná sláva se konala v pátek 16. 8. 
2019 v Holešíně – holešínští sportovci, občané 
a mnoho hostů slavnostně otevíralo nové multi-
funkční hřiště s umělým povrchem. Při úvodních 
projevech jsme se dozvěděli, jak se rodil plán 
na nové hřiště a kolik starostí s tím bylo spoje-
ných. Byla zmíněna i historie klubu malé kopané 
a jejich dosažených úspěchů. 

O zábavný program se postaral výběr 
bývalých hráčů HSK Holešín s podporou 
nastupující generace v utkání „Hvězd dávno 
vyhaslých“. Na hřišti samozřejmě nechyběla 
zdravotnice, která poskytovala hráčům dříve 
narozeným první pomoc J. Ukázku méně 
známého sportu kolové, přijeli předvést borci 
ze Svitávky. Hasiči se postarali o občerstvení 
a promítání letního kina, které ukončilo pá-
teční slavnostní program. Že se vše vydařilo, 
mohli posoudit všichni zúčastnění – a že 
jich bylo!

V sobotu 17. 8. 2019 od ranních hodin pro-
bíhaly přípravy na pouťové veselí. Začali jsme 
rožnit selátko, připravovat plácek pro účastníky 
turnaje v malé kopané – „Memoriál Marka Opat-
řila“, ve kterém se utkalo pět týmů o putovní 
pohár. Z vítězství se radovalo mužstvo FK Eliška 
následované domácím týmem a Jestřebím. 
Po turnaji začaly přípravy pro tradiční pouťovou 
taneční zábavu s kapelou REPETE. Po pá-
teční vyčerpávající slávě jsme se obávali, že 
moc hostů nedorazí, ale velice jsme se mýlili. 
Přišlo spoustu přátel vesnické zábavy. Téměř 
se nebylo kam posadit. A jak už to na takovém 
veselí bývá, vše se snědlo, vypilo a nikomu se 
nic nestalo. A tak to má být… Hasiči Holešín

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ HŘIŠTĚ V HOLEŠÍNĚ
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Od 27. do 31. července uspořádali členové 
vodáckého oddílu cyklistický zájezd na Šumavu. 
Cílem bylo zvýšit fyzickou kondici, poznat další 
části naší vlasti, a hlavně se pobavit v příjem-
ném kolektivu. Jelo nás dvanáct, věkově jsme 
zde byli tři generace, ale velice jsme si rozuměli.

V sobotu ráno jsme se sešli u loděnice, 
naložili kola, zavazadla a mohli jsme kolem 
osmé ranní hodiny vyjet. Cesta vedla přes Brno, 
kde jsme najeli na dálnici D1. U Humpolce jsme 
odbočili na Tábor, České Budějovice. Odtud 
do Českého Krumlova, kde jsme měli chvilku 
zastávku. Zanedlouho jsme již jeli kolem pře-
hrady Lipno, kde jsme se v Nové Peci ubytovali 
v Penzionu pod Smrčinou.

Po částečném vybalení a aklimatizaci jsme 
již vyjeli na první výlet po okolí. Rozdělili jsme 
se na skupinky podle výkonnosti. Navštívili jsme 
Plešné jezero, rakouské městečko Schoneben, 
kde se nedaleko nachází rozhledny s krásným 
výhledem na Lipno. Večer jsme si sdělili dojmy 
a naplánovali program na další den.

Ráno po snídani jela jedna skupina do Hor-
ské Kvildy a odtud již po cyklostezkách až 
do Nové Pece. Cestou jsme se zastavili na Tří-
jezerní slati, což je jedno z nejchladnějších míst 
v ČR. Odtud již do osady Kvilda a cesta pokra-
čovala do mírného kopce až na Knížecí Pláně. 

Zde jsme se občer-
stvili a čekal nás sjezd 
do městyse Strážný, 
hraničního přechodu 
do Německa. Dále 
k Soumarskému mos-
tu, kolem Třech křížů. 
Po šedesáti kilomet-
rech nás vítala obec 
Nová Pec. Celý den 
jsme strávili v pěkné 
přírodě.

Další skupina na-
vštívila Plešné jezero.

V pondělí jsme jeli kolem přehrady Lipno. 
Celá trasa měřila 90 km. Kdo si netroufl, cestu 
si zkrátil využitím přívozu. Odpoledne se objevily 
třikrát vydatné deště, proto jsme se museli ukrýt. 
Nakonec se vyčasilo a všichni dorazili do cíle 
bez většího promoknutí.

Ani čtvrtý den jsme nelenili a hned po snída-
ni vyjeli do šumavské přírody.  Opět každý podle 
svých sil. Někdo znovu kolem části Lipna nebo 
v okolí Schwarzenberského kanálu do Stožce 
na Třístoličník nebo na Kvildu a zpět.

Večer jsme využili pěkného počasí a poseděli 
jsme na zahrádce a k tomu opekli něco dobrého 
k snědku. Byl to náš poslední společný večer.

Středeční ráno jsme si přivstali, po snídani 
jsme sbalili věci, připevnili kola na přívěs a odjeli 
do Vyššího Brodu. A protože jsme vodácký oddíl, 
tak jsme alespoň jednou nasedli do lodě a sjeli 
část řeky Vltavy až do Rožmberku. Bylo pěkné 
teplé slunné počasí, na vodě bylo poměrně málo 
lodí (což zde nebývá), a tak jsme si plavbu užívali.

Když jsme nasedli do auta, zanedlouho 
se spustil déšť, který se na Vysočině změnil 
v průtrž mračen s kroupami. Museli jsme dvakrát 
zastavit a počkat, až se alespoň trochu vyčasí. 

Do našeho bydliště jsme ale kapky 
deště nepřivezli.

Skončil náš cyklistický pobyt 
na krásné Šumavě, všichni si po-
chvalovali výbornou partu, své vý-
kony a také krásy zdejšího kraje.

Už se těšíme na další akci.
M. M.

VODÁCI NA CESTÁCH
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Jen máloco je pro dnešní dobu natolik pří-
značné, jako motorismus. Denně a téměř všude 
jsme obklopeni nespočtem osobních i náklad-
ních aut, motocyklů a dalších dopravních pro-
středků, jejichž počty v posledních letech strmě 
narostly do takové míry, že pomalu převyšují 
kapacitu silniční sítě a kolony se díky hustotě 
provozu (a samozřejmě i kvůli nejrozmanitěj-
ším uzavírkám) staly vlastně celkem běžnou 
součástí života motoristy. Kromě toho právě 
motorismus, se vším co zahrnuje, patří k nejma-
sivnějším hybatelům změn v našem okolí datují-
cích se především od druhé poloviny 20. století 
– vždyť jen máloco jiného vyvolalo tolik zásahů 
do podoby krajiny, měst a vesnic, jako právě mo-
torismus a jeho strmě vzrůstající nároky. A jako 
vše jiné má pozitiva i negativa – na jedné straně 
nabízí pohodlné možnosti dopravy pro každého, 
na straně druhé přináší obtěžující hluk, prašnost 
a znečištění ovzduší emisemi.

Dávno pryč jsou časy, kdy i po hlavní silnici 
uháněl automobilista se svým vozidlem sám 
a jen tu a tam se potkal s dalším účastníkem sil-
ničního provozu; natož časy, kdy byl automobil, 
motocykl či vůbec jakýkoliv dopravní prostředek 
tohoto druhu raritou přitahující pozornost jako 
něco nevídaného.

Nejinak tomu jistě kdysi bylo i v našem dneš-
ním městě. O prvním automobilu si povíme 
někdy příště, dnes věnujme svou pozornost 
prvnímu motocyklu, a to už proto, že si tento stroj 
nemusíme jen popisovat, ale také prohlédnout 
na fotografii dochované v úředních aktech.

Oním s největší pravděpodobností vůbec 
prvním motocyklem, jenž byl „doma“ v našem 
městě, byl motocykl od firmy Walter, tedy přes-
něji Akciové továrny automobilů Josef Walter 
& spol. (názvy se proměňovaly), poznáva-
cí značky 2.389-M vyrobený krátce po prv-
ní světové válce (nejpozději však r. 1924) 
v uvedeném podniku konstruktéra, vynález- uvedeném podniku konstruktéra, vynález-konstruktéra, vynález-
ce a průkopníka českého motorismu Josefa 
Waltera (1873<–<1950), sídlícím v pražských 
Jinonicích. Majitelem zmíněného motocyklu se 
stal po r. 1926 pan Vilém Blažek (1893–1953), 
strojní zámečník z Rájce nad Svitavou čp. 
64. Protože pan Blažek byl technicky zručný, 

MOTOCYKL PANA BLAŽKA, ANEB KAPITOLA Z POČÁTKŮ MOTORISMU

později, v létě r. 1934, si stroj technicky upravil 
z původně dvoucylindrového na jednocylindro-
vý. Po úpravě podal 16. 8. 1934 žádost ke stroj-
nímu a elektrotechnickému oddělení Zemského 
úřadu v Brně o provedení technického pře-
zkoušení a vydání potvrzení o technické způ-
sobilosti k provozu. Přezkoušení proběhlo 4. 9. 
1934 od 13:00 hodin na Husově třídě v Brně 
před budovou Uměleckoprůmyslového musea 
za účasti zástupců strojního a elektrotechnic-
kého oddělení Zemského úřadu a dopadlo 
úspěšně – potvrzení o technické způsobilosti 
se schvalovací doložkou bylo Vilému Blažkovi 
vystaveno 29. 9. 1934. Zemský úřad v Brně byl 
do věci zainteresován proto, že v oné době 
evidenci a další záležitosti kolem motorových 
vozidel vedly ještě úřady politické správy.

Z technických podrobností lze k předmětné-
mu „motorovému kolu“ uvést kupř. následující 
(v dobové terminologii):

Motocykl měl jednoválcový čtyřtaktní benzi-
nový motor s vrtáním 75 mm a zdvihem 94 mm. 
Výkon stroje byl 5 HP při 2000 obrátkách za mi-
nutu. Pohon byl převáděn z motorové hřídele 
řetězem na spojku a rychlostní skříň o třech 
rychlostech a volném chodu, a dále druhým řetě-a dále druhým řetě-
zem na zadní kolo. Motocykl byl opatřen dvěma 
na sobě nezávislým brzdami, a to ruční brzdou 
na předním kole a nožní brzdou na zadním kole, 
oboje brzy byly tzv. vnitřní čelisťové. Dále byl 
opatřen vpředu i vzadu acetylenovou svítilnou 
a vepředu pak rovněž klaksonem. Celková váha 
motocyklu byla 125 kg, z toho váha na přední 
kolo 55 kg, na zadní 75 kg. Stroj dosahoval 
rychlosti až kolem 100–110 km/h.

Zmíněný motocykl Viléma Blažka stojí tedy 
na počátku historie motorismu v našem městě, 
a to společně s automobily, jejichž vlastníkem 
byl majitel velkostatku kníže Hugo Mikuláš 
Salm-Reifferscheidt (1893–1946), sám nadšený 
automobilista pořídivší si první motorová vozidla 
už v době starého mocnářství. Ještě r. 1924 byl 
ovšem jediným vlastníkem motorových vozidel 
v obci – jednalo se o čtyři osobní automobily 
(Tatra 10, Tatra 11, Fiat III B, Issota Fraschini 
K M) a jeden nákladní automobil (Büssing V H), 
který sloužil primárně pro potřeby velkostatku.
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Motocykl Viléma Blažka, foto r. 1934

Že od oněch grunderských dob narostl mo-grunderských dob narostl mo-
torismus do skutečně olbřímích rozměrů je 
jednoznačně patrné ze souhrnných dat:

Dne 1. 12. 1908 zaslalo c. k. Okresní hejt-
manství v Boskovicích na c. k. Moravské mís-
todržitelství v Brně hlášení o počtu motorových 
vozidel na celém tehdejším okresu Boskovice. 
Na připojený seznam postačoval jediný list, 
neboť v okrese bylo k uvedenému datu evido-
váno deset motokol a dva osobní automobi-
ly, úhrnem tedy dvanáct motorových vozidel. 
Vlastníky oněch dvou prvních automobilů byli 
MUDr. Heřman Langer (1869–1950), obvodní lé-
kař ze Sloupa, a Benno Löw-Beer (1874–1916), 
továrník ze Svitávky.

O necelé půlstoletí později, r. 1953, bylo 
evidováno v okresu Boskovice 689 motorových 
vozidel (osobní a nákladní vozy, motocykly, 
autobusy, aj.), v okresu Blansko 667 motoro- v okresu Blansko 667 motoro-u Blansko 667 motoro-
vých vozidel. Nebudeme-li brát v potaz, že při 
vzniku současného okresu Blansko r. 1960 
došlo k menším územním změnám v okrajových 
částech původních okresů Blansko a Boskovice, 
můžeme sečtením obou položek říci, že na úze-
mí odpovídajícím víceméně nynějšímu okresu 

bylo r. 1953 celkem 1356 motorových vozidel.
A pak už následuje malý „šok“ – ke 13. 8. 

2019 eviduje registr motorových vozidel v Blan-
sku celkem 59 422 motorových vozidel (ka-
tegorie M, N, L), registr motorových vozidel 
v Boskovicích pak k témuž datu 41 854 mo-
torových vozidel (tytéž kategorie). Celkem je 
tedy dnes na území okresu Blansko evidováno 
101 276 motorových vozidel kategorií M, N a L, 
čili osobních a nákladních vozidel a motocyklů. 
Pokud bychom sem zahrnuli další stroje evido-
vané v rámci registru motorových vozidel (kupř. 
traktory, vozíky, některé pracovní stroje jako 
třeba bagry, apod.), bylo by číslo ještě vyšší. 
Dle údajů Českého statistického úřadu žilo 
na okrese k 1. 1. 2019 108 801 obyvatel, tudíž 
počet motorových vozidel je již téměř totožný 
s počtem obyvatelstva.

Jen pro zajímavost – vyjádřeno procen-
tuálně, došlo zde oproti r. 1908 k nárůstu 
o 843 866,67 %.

Historický exkurz tedy končíme v součas-
nosti. Ale neuškodí sem tam srovnání. Jak vidno, 
lze při něm dojít k zajímavým číslům…

Petr Sychra
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Sbor dobrovolných hasičů v Rájci 
oznamuje všem občanům, 

že v sobotu 12. října 2019 od 8.00 hodin provedeme 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 
v části města Rájec. 

Tímto žádáme občany, aby nachystali železný šrot před své domy, 
nejlépe až v sobotu ráno (z důvodu možných krádeží šrotu přes noc). 
Těžké kusy vyneseme sami. 
Upozorňujeme, že ledničky neodebíráme! Ty patří do nebezpečného 
odpadu ve sběrném dvoře.   
 
                                                Děkujeme za vaši podporu!   

RŮZNÉ

Junák-český skaut, středisko Rájec-Jestřebí z. s. 

  pořádá v sobotu 19.října 2019  

                                      od 9.00 hodin 

„papírobraní“ 
 
Členové střediska budou procházet městem a navštěvovat Vaše obydlí za účelem pomoci Vám 
zbavit se přebytečného papíru. (noviny, časopisy, staré knihy, letáky, kartony a ostatní starý 
papír) 
Sběr můžete nachystat svázaný před domy nebo si počkat na „sběrače“ a oni rádi pomohou se 
svázáním a vynesením sběru.  
V případě většího množství volejte na tel. 736 484 471 
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USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání rozšířený o bod č. 10 Návrh smlouvy o po-
skytování právní služby proti VODAFIX CZ, 
s. r. o., Brno.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2019 (pří-
loha č.  1).

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala návrh Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 29.04.2019 
s firmou Culligan. CZ s. r. o., Chrášťany u Prahy 
(dodání a realizace technologického celku: „Rá-
jec-Jestřebí rekonstrukce technologie úpravny 
vody“), jehož předmětem je posun termínu pře-
dání díla – příloha č. 2. Rada města rozhodla 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
29.04.2019 s firmou Culligan. CZ s. r. o., Chráš-
ťany u Prahy uzavřít.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala návrh smlouvy o posky-
tování služeb administrace pro fázi udržitelnosti 
projektu 28 IROP Rozvoj elektronických služeb 
úřadu města Rájec-Jestřebí společnosti Project 
Assistance, s. r. o. Brno (příloha č. 3). Rada 
města rozhodla smlouvu o poskytování služeb 
administrace pro fázi udržitelnosti projektu 28 
IROP Rozvoj elektronických služeb úřadu města 

Rájec-Jestřebí se společností Project Assistan-
ce, s. r. o. Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala cenovou nabídku a ná-
vrh kupní smlouvy na odvlhčení bytového domu 
Rájec-Jestřebí, Ol. Blažka č. p. 181,199 s po-
pisem problematiky od firmy DRYOUT s. r. o., 
Brno (příloha č. 4). Rada města rozhodla kupní 
smlouvu na odvlhčení bytového domu Rájec-
-Jestřebí, Ol.  Blažka č. p. 181, 199 s firmou 
DRYOUT s. r. o., Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala nabídku společnosti 
ENVIREX, spol. s r. o., Nové Město na Moravě 
na hydrogeologický průzkum vč. vybudování 
jímacího vrtu v Karolíně a Holešíně s možností 
financování z NP ŽP (výzva 2/2018) a žádá 
o předložení návrhu smluv.

USNESENÍ č. 7
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prode-
je části pozemku parc. č. 824 ostatní plocha 
o výměře cca 40 m² (přesná výměra po vyho-
tovení geometrického plánu) z celkové výměry 
1.342 m² v k.  ú.  Jestřebí.

USNESENÍ č. 8
Rada města rozhodla nezveřejnit záměr prode-
je části pozemku parc. č. 1104/1 vodní plocha 
o výměře 4 m² z celkové výměry 5.450 m² v k. ú. 
Rájec nad Svitavou.

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 26.08.2019

POZVÁNÍ NA PODZIMNÍ VÝLOV

Rybáři z pobočného spolku Moravského rybářského 
svazu v Rájci-Jestřebí připravují podzimní výlov 
Horního Sládkova rybníka. Uskuteční se v sobotu 
12. října od 9.30 h. Prodávat se budou živé ryby, 
chybět nebude tradiční bohaté občerstvení včetně 
rybích specialit. - BB - 

Správné řešení křížovky ze zářijového vydání zpravodaje: Teplé září – dobře se ovoci 
i vínu daří.
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USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2019 (pří-
loha č.  1).

USNESENÍ č. 3
Rada města schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 5/2019 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 4
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vy k bytům v majetku města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 5
Rada města schvaluje Organizační řád 
Městského úřadu Rájec-Jestřebí s účinností 
od 01.10.2019 (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 08.08.2019 
se zhotovitelem Martin Bábor, Senetářov 126 
na zhotovení stavby „Rekonstrukce střešní 
konstrukce tělocvičny ZŠ a MŠ Rájec-Jestře-

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 16.09.2019
bí“, jehož předmětem je prodloužení termínu 
dokončení a předání díla – příloha č. 4. Rada 
města rozhodla Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené dne 08.08.2019 se zhotovitelem Mar-
tin Bábor, Senetářov 126 uzavřít.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala záměr propachtování 
částí pozemků parc. č. 1397/1 ostatní plocha 
o výměře cca 51 m² z celkové výměry 3.617 
m² a parc. č. 1396 ostatní plocha o výměře cca 
45 m² z celkové výměry 536 m², oba v k. ú. Rá-
jec nad Svitavou k pěstování plodin a rozhodla 
uzavřít na předmětné části pozemků pachtovní 
smlouvu na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční 
výpovědní dobou za pachtovné 1 Kč/m²/rok.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala návrh Smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 596 ostat-
ní plocha v k. ú. Jestřebí a souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o zřízení věcného břemene pro E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice ke stavbě 
„Jestřebí – DP Čurnik“ na obecním pozemku 
parc.  č.  596 ostatní plocha v k. ú. Jestřebí 
za jednorázovou náhradu 1.000 Kč + DPH.

USNESENÍ
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí 
dne 05.09.2019

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města projednala návrh smlouvy o výpůjč-
ce, kde předmětem smlouvy je výpůjčka osobní-
ho automobilu v majetku města Rájec-Jestřebí 
tovární značky Citroën, typ/model Berlingo Zá-
kladní škole a mateřské škole Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko (příloha č. 1). Rada města rozhod-
la smlouvu o výpůjčce, kde předmětem smlouvy 
je výpůjčka osobního automobilu v majetku města 
Rájec-Jestřebí tovární značky Citroën, typ/model 
Berlingo Základní škole a mateřské škole Rá-
jec-Jestřebí, okres Blansko uzavřít.
Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh programu zase-
dání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí, které 
se bude konat dne 18.09.2019 (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh smlouvy JUDr. 
Vlasty Němcové, advokátky, AK Němcová, Blan-
sko o poskytování právní služby, jejímž před-
mětem je zastupování v nalézacím řízení při 
vymáhání pohledávky ze smlouvy o dílo se zá-
konným úrokem z prodlení a náhrady škody proti 
VODAFIX CZ, Brno (příloha č. 6). Rada města 
rozhodla Smlouvu o poskytování právní služby, 
jejímž předmětem je zastupování v nalézacím 
řízení při vymáhání pohledávky ze smlouvy o dílo 
se zákonným úrokem z prodlení a náhrady škody 
proti VODAFIX CZ, Brno s JUDr. Vlastou Němco-
vou, advokátkou, AK Němcová, Blansko uzavřít.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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U S N E S E N Í

ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 18.09.2019

USNESENÍ 

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh Smlouvy o zří-
zení věcného břemene na pozemku parc. č. 16 
ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou a sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro E.ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice ke stavbě „Rájec – úprava DS, 
Synakievicz“ na obecním pozemku parc. č. 16 
ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou za jed-
norázovou náhradu 1.000 Kč + DPH.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala informace o hospo-
daření společnosti Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. 
k 31.07.2019 a doporučuje zastupitelstvu měs-
ta vzít tyto informace na vědomí (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala žádost Gymnázia Rá-
jec-Jestřebí, o. p. s. o prominutí penále ve výši 
67.550 Kč za porušení rozpočtové kázně za ob-
dobí 1.1.2019 do 20.2.2019 a to neoprávněným 
zadržením finančních prostředků z návratné 
finanční výpomoci. Rada města doporučuje za-
stupitelstvu města penále prominout v plné výši.

USNESENÍ č. 12
Rada města souhlasí s výpůjčkou mobilního 
podia včetně příslušenství obci Ráječko na ko-
nání divadelního představení za podmínek 
stanovených v příloze č. 6.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schvaluje navržený pro-
gram jednání.

USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci 
o schváleném rozpočtovém opatření č. 3/2019, 
4/2019 a 5/2019 (příloha č. 1 – č. 3).

USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města bere na vědomí Schválený 
rozpočet na rok 2019 a jeho plnění k 30.06.2019 
(příloha č. 4).

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 
k programu na poskytování dotací z rozpočtu 
města Rájec-Jestřebí (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města Rájec-Jestřebí schvaluje 
Zadání Územního plánu Rájec-Jestřebí (přílo-
ha č. 6).

USNESENÍ č. 6a
Zastupitelstvo města schvaluje projektový 
záměr k projektu Strategické plánování města 
Rájec-Jestřebí, který je předmětem žádosti 
o podporu z Operačního programu Zaměst-
nanost Výzva pro územní samosprávné cel-
ky (obce, kraje a sdružení a asociace ÚSC) 
č. 03_18_092. V případě, že bude podpora 
k projektu poskytnuta, souhlasí zastupitelstvo 
města se zahájením projektových aktivit.

USNESENÍ č. 6b
Zastupitelstvo města jmenuje gestorem projektu 
Strategické plánování města Rájec-Jestřebí 
starostku města Mgr. Romanu Synakieviczovou.

USNESENÍ č. 6c
Zastupitelstvo města jmenuje koordináto-
rem projektu Strategické plánování města 
Rájec-Jestřebí tajemnici Mgr. Pavlu Kotláno-
vou, LL. M.

USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o hospodaření společnosti Voda-Teplo-Světlo, 
s. r. o. k 31.07.2019 (příloha č. 7).

USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje 
Stanovy svazku obcí Spolek pro rozvoj venkova 
Moravský kras (příloha č. 8).

USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města projednalo žádost Gym-
názia Rájec-Jestřebí, o. p. s. o prominutí penále 
ve výši 67.550 Kč za porušení rozpočtové kázně 
za období 1.1.2019 do 20.2.2019 a to neopráv-
něným zadržením finančních prostředků z ná-
vratné finanční výpomoci. Zastupitelstvo města 
rozhodlo penále prominout v plné výši.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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Plošná inzerce:
 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč

Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně bude 
připočtena platná sazba DPH.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI

Uzávěrka: vždy do 15. dne v měsíci. 
Distribuce: vždy v prvních dnech měsíce.

• Koupím rodinný domek se zahrádkou. 
Opravy nevadí, nabídněte prosím.  
Tel.: 703 128 787

• Stala se Vám újma na zdraví při 
pracovním úraze či dopravní nehodě? 
Až 100% odškodnění. Posouzení zdarma 
a až 4 roky zpětně. Kontakt 776 222 823, 
jana.dvorakova@vaseodskodneni.cz  

Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 10/ 2019 – vydáno v říjnu 2019, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá 
autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat 
a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

 
 
 
 

                                        
Vyzkoušejte novou šanci!!! 

„ … řidič/řidička našich autobusů “ 
 

ČAD Blansko a.s. 
přijme 

 

řidiče a řidičky autobusové dopravy – ŘP skupiny – D 
 

Požadavky:  
 platný řidičský průkaz a ostatní doklady  
 praxe vítána - nové uchazeče zaškolíme v Autoškole ČAD Blansko a.s.  
 čistý rejstřík trestů  
 výpis z evidenční karty řidiče  

Nabízíme: 
 perspektivní zaměstnání u stabilní firmy 
 finanční jistota, pevný výplatní termín  
 jízdní výhody v rámci IDS JMK i pro rodinné příslušníky  
 sleva při čerpání PHM do soukromého vozidla u ČS OMV Blansko  
 příspěvky na rekondiční a zdravotní poplatky 
 volání prostřednictvím operátora společnosti se slevou 
 NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 20 000 Kč 

  
Zájemcům bez řidičského oprávnění nabízíme možnost 

rozšíření z „B“ na skupinu „D“.  Ano, jde to! 
 
Kontakt: ČAD Blansko a.s., Nádražní 2369/10, 678 20, tel. 516 426 328,  
e-mail: posta@cadblansko.cz 

 
 
 
 

Vyzkoušejte novou šanci
„ … řidič/řidička našich autobusů

 
ČAD Blansko a.s. 

přijme 
 

řidiče a řidičky autobusové dopravy – ŘP skupiny
 

Požadavky:  
 platný řidičský průkaz a ostatní doklady  
 praxe vítána - nové uchazeče zaškolíme v Autoškole ČAD Blansko a.s.
 čistý rejstřík trestů  
 výpis z evidenční karty řidiče  

Nabízíme: 
 perspektivní zaměstnání u stabilní firmy 
 finanční jistota, pevný výplatní termín  
 jízdní výhody v rámci IDS JMK i pro rodinné příslušníky  
 sleva při čerpání PHM do soukromého vozidla u ČS OMV Blansko  
 příspěvky na rekondiční a zdravotní poplatky 
 volání prostřednictvím operátora společnosti se slevou 
 NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 20 000 Kč 

  
Zájemcům bez řidičského oprávnění nabízíme možnost

rozšíření z „B“ na skupinu „D“.  Ano, jde to!
 
Kontakt: ČAD Blansko a.s., Nádražní 2369/10, 678 20, tel. 516 426 328,  
e-mail: posta@cadblansko.cz 





Jak se mění naše město – místní část Rájec, ul. Lesnická.


